№ 62 от 29.08.2013

СОДЕРЖАНИЕ

	Наименование НПА
	Дата регистрации
	Номер
	Краткое содержание

	Распоряжение Главы города Сердобска
	28.08.2013
	11
	О проведении публичных слушаний по проекту постановления администрации города Сердобска «Об утверждении документации по планировке (проекта планировки и проекта межевания) линейного объекта «Линейно-кабельные сооружения зоновой ВОЛС г.Ртищево (RUS 6477062) – г.Сердобск (RUS 5846041)», расположенного по адресу: г.Сердобск, Сердобский район, Пензенская область»

	Постановление администрации города Сердобска
	28.08.2013
	330
	О внесении изменений в постановление администрации города Сердобска от 23.06.2013 №243 «Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации города Сердобска на 2013 год»

	Постановление администрации города Сердобска
	29.08.2013
	336
	О внесении изменений в постановление администрации города Сердобска от 19.12.2012 №400 «Об установлении размера платы за жилое помещение для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений специального жилищного фонда г.Сердобска

ГЛАВА ГОРОДА СЕРДОБСКА

CЕРДОБСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКой ОБЛАСТи

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 28.08.2013 № 11

г. Сердобск

О проведении публичных слушаний по проекту постановления администрации города Сердобска «Об утверждении документации по планировке (проекта планировки и проекта межевания) линейного объекта «Линейно-кабельные сооружения зоновой ВОЛС г. Ртищево (RUS 6477062) – г. Сердобск (RUS 5846041)», расположенного по адресу: г. Сердобск, Сердобский район, Пензенская область»

В соответствии со ст. 46 Градостроительного кодекса РФ, п.3 ч.3 ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 13 Устава городского поселения город Сердобск Сердобского района, Пензенской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЕРДОБСКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные слушания по проекту постановления «Об утверждении документации по планировке (проекта планировки и проекта межевания) линейного объекта «Линейно-кабельные сооружения зоновой ВОЛС г. Ртищево (RUS 6477062) – г. Сердобск (RUS 5846041)», расположенного по адресу: г. Сердобск, Сердобский район, Пензенская область» на 25 сентября 2013 года. Время проведения публичных слушаний 16-00 часов по Московскому времени. Место проведения публичных слушаний: Пензенская область, Сердобский район, г. Сердобск, ул. Ленина, д.  90, 1 этаж, кабинет 106.

2. Подготовку и проведение публичных слушаний по проекту планировки территории и проекту межевания линейного объекта «Линейно-кабельные сооруженя зоновой ВОЛС» в направлении «Ртищево - Сердобск» осуществить комиссии в составе шести человек:

Председатель комиссии:

- Зам. Главы администрации города Сердобска           – А.А. Коротков;

Заместитель председателя комиссии:

- И.о. начальника строительства и архитектуры администрации города Сердобска

              -   О.В.Алимов;

Члены комиссии:

- И.о. начальника отдела муниципального хозяйства администрации города Сердобска

     -   А.В. Халеев;

- И.о. начальника отдела экономики  администрации города Сердобска

      -   А.А. Кукин;

- Начальник правового отдела

администрации города Сердобска

    - А.Н. Гаврилов;

- Заведующий сектором по земельным отношениям отдела экономики администрации города Сердобска

  -   С.Н. Корочков.

3. Предложения граждан по проекту планировки территории и проекту межевания линейного объекта «Линейно-кабельные сооружения зоновой ВОЛС» в направлении «Ртищево - Сердобск», расположенного по адресу: г. Сердобск, Сердобский район, Пензенская область, принимаются в каб. № 106 по адресу: Пензенская область, Сердобский район, г. Сердобск, ул. Ленина, д.  90 с 21.08.2013 по 21.09.2013 с 8-00 до 17-00 часов (перерыв на обед – с 12-00 до 13-00, выходные дни: суббота, воскресенье).

4. Настоящее распоряжение о проведении публичных слушаний  вместе с проектом планировки территории и проектом межевания линейного объекта «Линейно-кабельные сооружения зоновой ВОЛС» в направлении «Ртищево - Сердобск», расположенного по адресу: г. Сердобск, Сердобский район, Пензенская область, опубликовать в информационном бюллетене  «Вестник города Сердобска» и разместить на сайте администрации города Сердобска.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава города Сердобска                                                 Е.Г. Мельситов

Приложение

к распоряжению Главы города Сердобска

«О проведении публичных слушаний по проекту постановления

администрации города Сердобска «Об утверждении документации

по планировке (проекта планировки и проекта межевания) линейного объекта

«Линейно-кабельные сооружения зоновой ВОЛС г.

Ртищево (RUS 6477062) – г. Сердобск (RUS 5846041)»,

расположенного по адресу: г. Сердобск,

Сердобский район, Пензенская область»

проект

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЕРДОБСКА CЕРДОБСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКой ОБЛАСТи

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________  № ______

г. Сердобск

Об утверждении документации по планировке

(проекта планировки и проекта межевания) линейного объекта «Линейно-кабельные сооружения зоновой ВОЛС г. Ртищево (RUS 6477062) – г. Сердобск (RUS 5846041)», расположенного по адресу: г. Сердобск, Сердобский район, Пензенская область

На основании ст. 45, 46 Градостроительного кодекса РФ, Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава городского поселения город Сердобск Сердобского района, Пензенской области, постановления Администрации города Сердобска от 02.07.2013 № 259 «О подготовке документации по планировке (проекта планировки и проекта межевания) линейного объекта «Строительство зоновой ВОЛСв направлении   «Ртищево –  Сердобск» по адресу: г. Сердобск, Сердобский район, Пензенская область»,  по результатам проведения публичных слушаний по проекту планировки и проекта межевания линейного объекта «Линейно-кабельные сооружения зоновой ВОЛС г. Ртищево (RUS 6477062) – г. Сердобск (RUS 5846041)», расположенного по адресу: г. Сердобск, Сердобский район, Пензенская область, -

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЕРДОБСКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить документацию по планировке (проекта планировки и проекта межевания) линейного объекта «Линейно-кабельные сооружения зоновой ВОЛС г. Ртищево (RUS 6477062) – г. Сердобск (RUS 5846041)», расположенного по адресу: г. Сердобск, Сердобский район, Пензенская область.

2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене  «Вестник города Сердобска» и разместить на сайте администрации города Сердобска.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Сердобска Короткова А.А.

Глава администрации

И.А. Кирюхин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЕРДОБСКА CЕРДОБСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКой ОБЛАСТи

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.08.2013 № _330_
г. Сердобск

О внесении изменений в постановление Администрации города Сердобска от 23.06.2013 № 243  «Об утверждении плана мероприятий   по противодействию коррупции в

Администрации города Сердобска на 2013 год»

Руководствуясь п. 38 ч. 1 ст.. 14 Федерального  закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» с последующими изменениями), Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (с последующими изменениями) Национальной стратегией противодействия коррупции, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 13.04.2010 № 460, Национальным планом противодействия коррупции на 2012-2013 годы, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 13.03.2012 № 297, ст. 23 Устава городского поселения город Сердобск Сердобского района Пензенской области, -

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЕРДОБСКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации города Сердобска от 23.06.2013 № 243  «Об утверждении плана мероприятий   по противодействию коррупции в Администрации города Сердобска на 2013 год», дополнив приложение к постановлению разделом V следующего содержания:

« V Мероприятия, направленные на предупреждение и пресечение фактов коррупционных проявлений, совершаемых от имени или в интересах юридических лиц

	5.1.
	Размещение на официальном сайте Администрации города Сердобска социальной рекламы антикоррупционной направленности, содержащей сведения об ответственности за совершение коррупционных в преступлений, в том числе  в интересах юридического лица (по ст. 290 УК РФ, 289 УК РФ, 285 УК РФ, 291.1 УК РФ), за совершение административного правонарушения по ст. 19.28 КоАП РФ
	III квартал
	Заведующий сектором по информационным технологиям правового отдела,

(И.И. Слободян)

	5.2.
	Организация и проведение с муниципальными служащими, руководителями подведомственных муниципальных предприятий, учреждений профилактической работы (бесед, семинаров), в том числе с привлечением представителей правоохранительных органов (по согласованию с данными органами) с целью предупреждения коррупционных проявлений, совершаемых в интересах юридических лиц, разъяснения ответственности за совершение коррупционных правонарушений
	Ежеквартально
	Руководитель аппарата администрации, (Г.Н. Руденко)

	5.3.
	Взаимодействие с правоохранительными органами (по планам правоохранительных органов) с целью совместного выявления и недопущения фактов коррупционных проявлений, совершаемых от имени или в интересах юридических лиц
	Постоянно
	Руководитель аппарата администрации, (Г.Н. Руденко)

	5.4.
	Выявление фактов незаконной передачи, предложений или обещаний от имени или в интересах юридического лица должностному лицу, лицу, выполняющему управленческие функции в муниципальной организации денег, ценных бумаг, иного имущества, оказания услуг имущественного характера, предоставления имущественных прав за совершение в интересах данного юридического лица должностным лицом, лицом, выполняющим управленческие функции в муниципальной организации, действий (бездействий), связанных с занимаемым служебным положением
	Постоянно
	Руководитель аппарата администрации, (Г.Н. Руденко)

	5.5.
	Выявление фактов получения взятки, посредничества во взяточничестве для совершения действий (бездействий) в интересах юридических лиц со стороны муниципальных служащих, руководителей муниципальных организаций
	Постоянно
	Руководитель аппарата администрации, (Г.Н. Руденко)

	5.6.
	Выявление фактов злоупотребления должностными полномочиями (использования служебных полномочий вопреки интересам службы при наличии корыстной или иной личной заинтересованности) в интересах юридического лица
	Постоянно
	Руководитель аппарата администрации, (Г.Н. Руденко)

	5.7.
	Выявление фактов совершения служебного подлога в интересах юридических лиц
	Постоянно
	Начальник правового отдела администрации (А.Н. Гаврилов)

	5.8.
	Выявления фактов незаконного предоставления льгот и преимуществ, определяемых муниципальными правовыми актами, иного покровительства со стороны должностных лиц Администрации города Сердобска предпринимательской деятельности юридических лиц
	Постоянно
	Начальник правового отдела администрации (А.Н. Гаврилов)

	5.9.
	Выявление фактов аффилированности руководителей подведомственных организаций с коммерческими организациями (аффилированность – заинтересованность руководителя муниципального предприятия в совершении сделки, определяемая в соответствии с законодательством РФ (ст. 22 ФЗ № 161-ФЗ от 14.11.02; ст. 10, 11 ФЗ-273 от 25.12.08 и т.д.), фактов конфликта интересов муниципальных служащих в связи с их деятельностью в интересах юридических лиц
	Ежемесячно
	Начальник правового отдела администрации (А.Н. Гаврилов)

	5.10.
	Организация и проведение служебных проверок в администрации муниципального образования, в подведомственных организациях по фактам выявленных коррупционных правонарушений, совершаемых от имени или в интересах юридических лиц, направление информации в правоохранительные органы для решения вопроса о привлечении виновных лиц к ответственности
	По мере поступления информации
	Руководитель аппарата администрации, (Г.Н. Руденко)

».

2. Опубликовать настоящее Постановление в информационном бюллетене «Вестник города Сердобска».

3. Настоящее Постановление вступает в силу после  его опубликования.

  4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу администрации И.А. Кирюхина.

Глава администрации

     И.А. Кирюхин
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЕРДОБСКА CЕРДОБСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКой ОБЛАСТи

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    29.08.2013       №    336

г. Сердобск

О внесении изменений в постановление администрации города Сердобска  Пензенской области от 19.12.2012 № 400 «Об установлении размера платы  за жилое помещение для нанимателей
 жилых помещений  по договорам социального найма и договорам найма жилых помещении  муниципального жилищного фонда г. Сердобска Сердобского района»

В целях приведения нормативных правовых актов администрации города Сердобска Пензенской области в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Приказом Управления по регулированию тарифов и энергосбережению Пензенской области от 25.01.2013 №  4 (ред. от  01.04.2013) «Об установлении одноставочных тарифов на холодную питьевую воду, водоотведение, услугу по утилизации (захоронению) твердых бытовых отходов»,-

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЕРДОБСКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации г. Сердобска от 19.12.2012 №  400 «Об установлении размера  платы за жилое помещение для нанимателей
 жилых помещений  по договорам социального найма и  договорам найма жилых помещении  муниципального жилищного фонда г. Сердобска Сердобского района" (далее постановление) следующие изменения:

1.1 пункт 4 приложения 2 к Постановлению изложить в следующей редакции:

«

	4.
	Плата за:

- вывоз мусора (без учета полигона ТБО)

- утилизацию
	1 кв.м. общей площади
	1-33

0-27

»

2.  Опубликовать настоящее постановление  в информационном бюллетене  «Вестник города Сердобска».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  Главы администрации  А.А.Короткова.

 Глава  администрации                                                                И.А. Кирюхин

2